
  ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА – ИНТЕРНАТ  с. ЧЕРНЯЕВКА»

ПРИКАЗ
От 01 сентября 2022 г.                                                                              № 20 - ОД
О создании  комиссии по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", Законом Республики Дагестан от
07.04.2009 «О противодействии коррупции в Республике Дагестан»,
Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями
мер по предупреждению и противодействию коррупции (утв. Минтрудом
России)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в ГКОУ РД «ОШИ с.Черняевка» Комиссию по
противодействию коррупции в следующем составе:

Председатель Комиссии:
 - Исмаилова Р.Т., заместитель директора по ВР;
Заместитель председателя Комиссии:
 - Аливердиев К.Ю., социальный педагог;
Секретарь Комиссии:
-  Аливердиева М.М., воспитатель;
Члены комиссии:
- Ахмедова П.М., воспитатель;
- Хидирнебиева А.Н., начальных классов.
2.Утвердить «Положение о комиссии по противодействию коррупции»

(Приложение №1).
3.Членам комиссии по противодействию коррупции в своей работе

руководствоваться «Положением о комиссии по противодействию
коррупции».

4.Секретарю Комиссии информацию о создании Комиссии и о принятии в
ГКОУ РД «ОШИ с. Черняевка» настоящего  Положения довести до




